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400-årsjubileum!
Årets händelser dominerades av 400-årsjubileet efter 
Mickel i Tenhults bravader i kriget mot danskarna 

som, i de omgivningar som vår Hembygdsgård ligger, 
var en bister verklighet år 1612. 

En satsning av för föreningen stora mått, ledde fram 
till två framföranden av ett teaterspel i två akter, 
initierat och författat av Birgitta Gundenäs och 

regisserat av Emy Stahl. Som historiskt underlag 
fungerade gamla skrifter, kartor och teckningar som 

fanns i föreningens arkiv, på internet eller 
tillhandahölls av välvilliga personer.

Nästan alla skådespelare var medlemmar i Rogberga 
Hembygdsförening, all rekvisita, tidsenliga kläder 

och övrig utrustning tillverkades av ambitiösa 
medlemmar. Viljan inom föreningen att göra något 
speciellt av denna historiska, och lokalt präglade, 

händelse var stor. Mottagandet hos allmänheten blev 
översvallande!

Mer om detta längre fram i Årsberättelsen. 
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ÅRSBERÄTTELSE FÖR ROGBERGA 
HEMBYGDSFÖRENING

Verksamhetsåret 2012

Föreningen har 373 medlemmar 20121231

Styrelse under år 2012: 

Ordförande: Göran Gundenäs ,  V.ordf. / Intendent: Lars-Gunnar 
Johansson

Kassör: Bertil Andersson, Sekreterare: Ingemar Ström , vice 
sekreterare Cecilia Davidsson

Övriga styrelseledamöter: Kerstin Alfredsson, Gunnel Kannerling,  
Eskil Folkelid, Vivi-Anne Redblad

Styrelsesuppleanter: Jan-Eric Wilsson, Magnus Karlsson, Ingrid 
Torkelsson, Birgitta Karlsson, Britt-Marie Klang  

Revisorer:  Jan-Åke Cederlöf och Karl-Gustav Ljungdal

Revisorsuppleanter:  Bengt Malm och Walter Ekblad

Valberedning: Asta Jansson, Ingrid Ragnar (sammankallande) och 
Astrid Skaar 

Styrelsen har haft 12 protokollförda sammanträden under 
verksamhetsåret 2012.                                                          



4

Ekonomisk ställning 2012 12 31:

Innestående Swedbank                                        520 916 

Plusgiro                                                                   16 451 

Kassa                                                                         7 989 

Summa                                                                   545 356 

Fastighet Ingaryd 1:3                                             20 025 

Summa tillgångar                                                 565 381 

Årets resultat                                                           11 829 

ÅRSMÖTE 120315 i Tenhultsskolans matsal 

Lars Torkelsson underhöll med sitt dragspel…………………
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               …och Hembygdskören sjöng Taube-visor. 

  

Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar med parentation över 
medlemmar som under verksamhetsåret avlidit bjöds kaffe med 
macka och kaka. Hembygdskören underhöll en stor publik i ett 
innehållsrikt framträdande med Taube-melodier. ”Brevet från 
lillan” sjöngs som solo av Agnes Hedquist.

HEMBYGDSFÖRBUNDETS årsmöte 120423 

i Vetlanda, Ädelfors Folkhögskola, besöktes av våra representanter, 
Göran Gundenäs, Eskil Folkelid och Ingrid Torkelsson. Jönköpings 
Läns Hembygdsförbund har 27 000 medlemmar, 134 lokala 
föreningar. 200 ombud besökte årsmötet, två nya föreningar , 
Nässjö Järnvägsmuseum och Föreningen Gamla Kungsbron, Ökna, 
tillkom.  
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”Mickelspelen” får sin upptakt 120411

”Här, på stenen tror jag Mickel skall stå och tala till bönderna” 
planerar Birgitta Gundenäs denna första av repetitionsdagar inför 
teaterspelet om Mickel. De agerande samtycker och ser fram emot 
en intensiv repetitionsperiod under vår och sommar!  ”Ska vi klara 
detta?” undrar många. ”Vilken utmaning!”
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”VÅRSTÄDNING” vid Hembygdsgården 120416

 

När väl nattfrosten lyft ur markens grepp gav solen just så mycket 
värme och ljus man kan önska en städdag så här mitt i april! 
Många kom med redskap i högsta hugg, mycket blev gjort denna 
strålande vårdag! Det prasslar i torra löv, luktar mossa och gräs 
och fåglarna börjar underhålla med sin efterlängtade sång. ”Det 
som dolts i snö…” ja, mycket kan man finna under en städdag i 
april!
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TENHULTSSKOLAN på Hembygdsgården 
20120424 -26

Under tre dagar i april blev hembygdsgården med en handfull 
villiga medlemmar värdar för en trogen och omtyckt tradition; 
Tenhultsskolans klasser 3,4,5 kom på besök, Eleverna fick prova på 
det som var vardag när far- och morföräldrar växte upp, tvätt, 
separering av grädde, husförhör inför en bister, högtidlig präst, 
trådslöjd och ett antal frågor om bruksföremål. Av allt som 
eleverna fick uppleva såg man många glädjas speciellt åt att få klä 
ut sig i tidsenliga kläder och ”spexa” för klasskompisarna.
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Att bära vattenhinkar 

med hjälp av ett ok 

lockade många elever 

till försök, till glada 

tillrop från kompisarna! 

NY VATTENPUMP INSTALLERAD 120509 

120520 Gökotta i Västansjö

I Västansjö, närmare bestämt hos Kerstin och Kenneth Alfredsson, 
och i deras omedelbara närhet, firades gökotta en vacker 
vårmorgon. En promenad vid Rogbergasjön ingick, därtill 
tipsfrågor, som, om de besvarades riktigt, gav chans till vinster; 
Marianne Ek gav generöst tre vackra keramikfåglar som priser! 
Tack! Alla hörde inte göken! (vad nu detta kan ha berott på?) 

Nåja, kanske inte av 

denna avbildade typ, 

något modernare 

utrustning har vi i vår 

fina, välutrustade, 

hembygdsgård!

Infarten till Hembygdsgården, från riksvägen, breddades, nya skyltar till vår  

gård sattes upp (dyra sådana!) och asfalt lades på vissa grusytor uppe vid 

gården, väl använda pengar tycker vi alla när vi ser resultaten! 
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NATIONALDAGSFIRANDE 12 06 06

                         
Foton: arkiv

Högtidstalare vid Mickels Plan denna 6 juni var Mats Karlsson. 
Som vanligt underhöll Allians Brass och Hembygdskören. Mycket 
folk, uppskattningsvis 300 personer, följde firandet på Västerhäll 
och Mickelstorget. I marschen deltog många barn, glädjande nog! 

MIDSOMMARFIRANDE 120621 – 22

          

Foton: G.Gundenäs

Dans runt lövad stång, dragspelsmusik, jordgubbstårta, glada 
människor och lekfulla barn! Glass och godis, ostkaka och Kultis-
gänget! Vad kan man mer begära av ett småländskt midsommar-
firande!?                                                                                                       
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SLÖJDGLÄDJE  på Hembygdsgården pågick från 
Midsommarafton och ända fram till 30 juli. 

Ingbeth Stenvall och Monica Tubbin inne i den av hemslöjd och godsaker 
välfyllda lokalen.

En avkopplande stund för Lars-Gunnar och Gudrun Johansson. En ”stugfogde” 
har alltid fullt upp och ska man baka ostkakor, som Gudrun ofta gör, får man 

inte ligga på latsidan!
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LOPPIS     var tillgängligt för hugade köpare varje söndag mellan 
12 juli och 15 augusti. De sista två veckorna var försäljningen 
tillgänglig varje dag! En lönsam verksamhet för föreningen, objekt 
för försäljning mottages tacksamt! Drygt 16.000:- blev loppis-
behållningen! Vilket jättejobb du lagt ner, Gunnel Kannerling!

Kommersen i full gång med Gunnel som ansvarig och  kunnig övervakare. Elly 
Claesson, Ingrid Ragnar och Asta Jansson visar stort intresse för ett föremål. 
Visst är det väl ett roterande s.k. ”Kinabord”?!
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”MICKELSPELEN”120803-04, teaterspel i två 
akter om en bragd för exakt 400 år sedan, 1612.

Efter manus av Birgitta Gundenäs och i regi av Emy Stahl spelade 
föreningens egen teatergrupp upp en föreställning under två 
augustikvällar med hembygdsgården som naturlig scen. För kläder 
till skådespelarna svarade Vivi-Ann Redblad och Inga Pettersson. 
Läktare och ljudanläggning hyrdes in för att ge publiken goda 
möjligheter att se och höra allt som sades och utspelades under den 
väl repeterade teaterpjäsen i 2 akter. Ett trettiotal roller, alla 
bemannade av föreningens egna medlemmar, gav historien om 
Mickel i Tenhult dess liv och speciella karaktär.  Den väl 
dokumenterade händelsen för 400 år sedan har av naturliga skäl 
blivit en dominerande del av föreningens verksamhet detta år 2012. 
En sammanfattning av det som skedde år 1612 i Tenhult finns i 
senare delen av denna årsberättelse. För den intresserade finns 
Thure Ström´s bok ”Mickel i Tenhult” att köpa från 
Hembygdsföreningen.  De två föreställningarna var slutsålda med 
140 åskådare per föreställning. Därtill fick genrepet på 
fredagsmiddagen ses av familjemedlemmar m.m. som inte kunnat 
skaffa biljetter. 

Författare och 

regissör, Birgitta och 

Emy i samförstånd! 
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Några av de medverkande ”skådisarna” i inlevelsefulla positioner.
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Två huvudpersoner i ”dramat”; Roland Gunnarsson som Mickel och, i 
slängkappa, Joakim Schön som Ryttmästare Scheel. 

Ett stort tack till alla välvilliga sponsorer, företag i Tenhult, som 

genom sina generösa bidrag möjliggjorde den stora satsningen! 

Sufflör var 

Monica Stahl
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Under två dagars föreställningar underhöll Hembygdsföreningens för ändamålet 
utökade teatergrupp  ”fulla hus” med den väl inövade och intressanta berättelsen 

om Mickel i Tenhult.

Vivi-Ann Redblad, Inga Pettersson, Inger Gunnarsson och Birgitta Malm var, 
tillsammans med Birgitta Gundenäs skapare av de tidsenliga kläderna. Sufflör 

var Monica Stahl. Ansvarig för kulisser var Tage Sundqvist m.fl. 
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FRILUFTSGUDSTJÄNST 120805

med sång av Hembygdskören. Gudstjänsten leddes av Jörgen Bok. 
Ett hundratal gudstjänstbesökare gladde med sin närvaro vid 
denna ekumeniska samling där även Linda Sundman och Mats 
Karlsson medverkade. En varm sensommardag med regnmolnen 
på lämpligt avstånd! Varmt blev det, i många avseenden!

   SOMMARFINAL 120812     

Med hjälp av ”Rallarna” och Kultisgänget blev årsfinalen en 
somrig avslutning på många händers idoga arbete och många 
välkomnade besökares härliga visiter vid vår Hembygdsgård. 
Under perioden 30/7 till 12/8 har caféverksamheten skötts 
fördömligt av eldsjälarna Gunnel Kannerling och Kerstin 
Alfredsson. De har ordnat hjälpande händer, inköpt glass och 
förnödenheter och fått regntrötta besökare att komma på mera 
positivt, glatt humör!  ”Tack för fikat!” säger vi alla!
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”TACK-FEST”  i Tillandzgården 120903 

Gillis Hellberg från Falköping visste hur man roar en publik! Roliga historier 
och varierande dialekter gav framförandet speciell charm!

En förenings verksamhet bygger till stor del på medlemmars vilja 
och förmåga att hjälpa till. Frivillighet och arbetslust har präglat 
sommarens insatser, och ordföranden Göran Gundenäs uttryckte 
stor tacksamhet till alla som troget ställt upp under året 2012. 

Utan styrelsens stora engagemang och medlemmars vilja att hjälpa 
till hade inte resultatet av verksamheten varit så bra som det är 
idag.

TACK till alla Er som hjälpt till under året!
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HÖSTFEST  2012 10 17

lockade som vanligt mycket folk till Skolans matsal. Denna gång 
kallades Ingmar Svensson från Huskvarna till Tenhult för att 
berätta om sin jordenruntsegling, den som varade i hela 13 (!) år.

En intresserad publik fick höra mycket om seglingen, men också 
om upplevelser bland urgammal Mayatempel och indianbyar, långt 
bortom turiststråken. ”Klipp av snöret och res iväg!” var Ingmars 

råd till den som nu blev reslysten.

Foto: arkiv
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JULMARKNAD vid Ingaryd 121125

Med vana händer fylls barnens godispåsar av Asta Jansson och Astrid Skaar. I 
rummet bredvid band flitiga händer vackra, konstnärligt dekorerade kransar. 

Vad vore en Julmarknad utan lotter, julklappar, vackra kransar, 
jultomten med godispåsar, julsånger, gott fika, varm korv, struvor, 
dragspelsmusik, rykande glögg, pepparkakor, tipspromenad, 
önskelistor, snöglobb, chokladhjul och lussekatter? Ja, det kan man 
fråga sig, men svaret är att på Ingaryds Julmarknad fanns allt 
detta! Och lite till! Tomtemor med sin julklappssäck och Trollmor i 
egen hög person underhöll och barnen var förtjusta! Nästa år 
kommer godispåsarna och fikabrödet att räcka till alla! Och det för 
tillfället nyinköpta tältet fungerade perfekt ute på gården!

Under marknaden deltog Rogberga Hembygdsförening, Tenhults 
Scoutkår, Naturskyddsföreningen, Svenska Kyrkan , Ingaryds 
Vänner och Röda Korset.
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GRÖTFEST      i skolans matsal 130130  

Som underhållare hade duon från Lekeryd, Gun-Britt & Rolf, 
kallats och deras framträdande uppskattades av en vältalig publik. 
I köket, hos en alltid lika entusiastisk ”Cissi” Davidsson, hade goda 
mackor, sammetslen julgröt och god kaka ordnats av damerna i 
styrelsen till alla matgladas tillfredsställelse. Underhållningen gav 
prov på låtar från Snoddas till Elvis Presley, alla lika lätta att 
sjunga med i! 

      

GÅVOR under året:

Det är med stor tacksamhet som Rogberga Hembygdsförening får 
ta emot gåvor av olika slag från medlemmar, gåvor av stort värde 
och med intressant ursprung. Föreningen försöker att på 
lämpligaste sätt begagna sig av gåvornas betydelse vid visningar 
o.dyl. och är samtidigt mycket aktsamma om dess ibland unika 
egenskaper och beskaffenhet.                                               (forts.)
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FÖRENINGENS HEMSIDA , 

som kan hittas under adressen www.tenhult.nu/hembygd , 
administreras av Tage Sundqvist, telefon 036-91994. Här finns 
mycket intressanta sidor om Hembygdsgården och alla aktiviteter 
där samt info om övriga händelser i samhället! Titta in på sidan! 
Ge gärna Tage något intressant bidrag till sidan, bild eller text!

Två vackra Konfirmationsbevis från 1880 

av Anna-Lisa Ström´s dödsbo 

Tryckt 1898 på Alb. Bonniers Boktryckeri, är denna 

samling dikter till Mickel´s ära en raritet av största 

intresse, framför allt nu i dessa dagar av 

jubileumskaraktär! Tack, Ulla Faag för gåvan!

”Som ett rytande 

lejon i vredaste 

hot har han rest  

sig att muntra de  

sina. Bland 

förfärade jutar  

det regnar af  

skrot, det blir  

skumt mest af  

pilar, som hvina.”

Ett monterat foto av Sören Nilsson som påminner oss om en härlig, solig 

midsommar! Sid. 24! Tack!
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Vår förening har fått erfara stor sorg och saknad efter 
två eldsjälar inom hembygdsrörelsen;

Ingvar Johansson och Sigvard Faag har lämnat 

jordelivet efter många års trogen och generös tjänst i vår 
förening.

Med en uppseendeväckande vilja, imponerande kunskap och 
stor noggrannhet har de två veteranerna bidragit till 
väsentlig del av vår förenings framgång och rykte. De 

arbeten de lagt ner i föreningens hägn finns till betydande 
delar arkiverade till gagn för efterföljare och 

framåtsträvare. 

De två var viktiga mentorer, många är de tillfällen när 
saker numera relateras till Ingvars och Sigvards 

verksamhet och dokumentation.
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VÄLKOMNA TILL VÅR FINA 
HEMBYGDSGÅRD!

I år har en del gamla träd sågats ner på området och ett nytt 
skärmtak byggts intill loftboden för att skydda upplagt virke o.dyl.

Välkommen som medlem! Kontakta nedanstående namn eller 
någon annan i styrelsen! 

Rogberga Hembygdsförening               www.tenhult.nu/hembygd

Tel.: Göran Gundenäs 036/91845               Lars-Gunnar Johansson 036/91497

Årsberättelsen sammanställd och redigerad av Ingemar Ström som även svarar för  
foton, om inget annat anges.

Besök vårt sommar-café, avkoppling och gott hembakat 

bröd till nybryggt kaffe! En perfekt stund för social  

samvaro i vänners sällskap! Bra parkeringsmöjligheter!

Midsommarfirandet 2012 på en monterad bild av Sören Nilsson, en gåva till föreningen. 


